
RREO - ANEXO 13 (Lei nº 11.079, de 30/12/2004, arts. 22, 15 e 28) R$ 1,00

TOTAL DE ATIVOS
Direitos Futuros
Ativos Contabilizados na SPE
Contrapartida para Provisões de PPP

TOTAL DE PASSIVOS (I)
Obrigações não Relacionadas a Serviços
Contrapartidas para Ativos da SPE
Provisões de PPP

GARANTIAS DE PPP (II)

SALDO LÍQUIDO DE 
PASSIVOS DE PPP (III) = (I - 
II)

PASSIVOS CONTINGENTES
Contraprestações Futuras
Riscos Não Provisionados
Outros Passivos Contingentes

ATIVOS CONTINGENTES
Serviços Futuros
Outros Ativos Contingentes

DESPESAS DE PPP 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Do Ente Federado

Das Estatais Não-Dependentes

TOTAL DAS DESPESAS -                                              -                                              -                                              -                                              -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)7.151.065.211,53           7.130.668.179,29           7.170.549.105,10           7.210.653.079,89           7.250.981.351,14           7.291.535.173,31           7.332.315.807,88           7.373.324.523,39           7.414.562.595,46           7.456.031.306,86           7.497.731.947,52           7.539.665.814,59           

TOTAL DAS DESPESAS / RCL (%) -                                              -                                              -                                              -                                              -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             

Fonte: Sistema de Gestão Pública.
Nota:

ANO
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Média Geométrica
Fonte: IBGE e MIP (Jan de 2019)

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO

Sec. Mun. de Finanças: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK

Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC Nº 042.556/O-2

Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER

1,00559287360

Crescimento do PIB
1,03974423080
1,01921175990

1,00503955740
1,03004822670

0,96694545690
0,96454236610

1,01063861260
1,01117579180

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

DEZEMBRO DE 2018

(a) (b)
Até o Bimestre

-                                                                        

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1) Na projeção da RCL para os exercícios de 2020 a 2029, foi utilizado o fator de 1,0055928736, sendo obtido pela geométrica da taxa de crescimento real do PIB nacional nos últimos oito anos divulgada pela Secretaria do Tesouro 
Nacional no Manual de Instrução de Pleitos, aplicável aos procedimentos para contratação de operações de crédito de Estados, Distrito Federal e Municípios (art. 8º da Portaria STN nº 396, de 2 de julho de 2009).

JANEIRO A FEVEREIRO 2019 - BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

SALDO TOTAL EM 31 DE 

ESPECIFICAÇÃO
No bimestre

SALDO TOTAL
REGISTROS EFETUADOS EM

2019

-                                                                         -                                                                        -                                                                        

(c) = (a + b)


